
Comune di Marigliano
    Città  Metropolitana di  Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Rosalba Di Palma

Registro  Generale n. ______200_______del__22/03/2021_____________

    Registro  Settore  n.  __33__ del  25.02.2021

 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE   degli  incentivi  per  la  progettazione  e  per  le  attività  tecnico-
amministrative  -  Diversi lavori 

  .                    
      
             ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.           del       
- Numero di impegno: n  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.1 Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.
Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE  IV
                ( Ing. Rosalba Di Palma )

          



  

C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O
( Città Metropolitana di Napoli )

---------------------

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO  
PREMESSO :
CHE  l’assegnazione degli incentivi per la progettazione e per le attività tecnico-amministrative
relative  a  procedure  di  gara  avviate  prima  del  19.04.2016 è  disciplinata  dall’art.92  del  D.Lgs.
n.163/2006;
CHE  con il D.Lgs. n.50/2016   è stato approvato il nuovo “ Codice dei Contratti “  che all’art.113
prevede  una  nuova  disciplina  degli  incentivi  per  le  funzioni  tecniche,  in  sostituzione  della
precedente normativa ( art.92 del D.Lgs. n.163/2006 ) ;   
CONSIDERATO  che nel nuovo codice degli appalti di cui al D.Lgs n.50/2016 è stato inserito un
apposito articolo che disciplina gli aspetti  di diritto transitorio tra la normativa di cui al D.Lgs.
n.163/2006 e quella  di  cui al  D.Lgs. n.50/2016 prevedendosi infatti  all’art.216 che “   il  nuovo
codice si  applica alle procedure ed ai contratti per le quali i bandi o avvisi con cui si indice la
procedura di scelta del contraente siano pubblicati successivamente alla data della sua entrata in
vigore “ ; 
RICHIAMATA  la consolidata giurisprudenza della Corte dei Conti secondo la quale nei casi di
problematiche intertemporali connesse alla corretta applicazione della disciplina degli incentivi per
funzioni tecniche, rileva il momento in cui sia stata bandita la gara, ai sensi dell’art.216 del D.Lgs.
n.50/2016 riconoscendosi in questo modo una “ ultrattività “ di tutte le norme precedenti le quali
risultano legittimamente applicabili ; 
RICHIAMATI 
  la  delibera   commissariale  n.15 del  23.12.08 con la  quale  sono stati  approvati  i  criteri  di

ripartizione del fondo da attribuire al personale interno incaricato per le competenze previste
dall’art.92 comma 5 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.;

 il  nuovo  Regolamento  comunale  per  la  costituzione  e  la  ripartizione  del  fondo  per  la
progettazione e innovazione adottato con delibera di G.M. n.173 del 17.11.2017  ;

DATO ATTO :
CHE   la presente liquidazione è riferita ad attività svolte prima del 20/5/2016 e non è pertanto
soggetta alla normativa di cui all’art.113, comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 ;  
CHE  sono stati eseguiti lavori, prima dell’entrata in vigore del nuovo codice degli appalti di cui al
D.Lgs. n.50/2016 , come da tabella riepilogativa di seguito riportata :

Adeguamento  Casa comunale - 1° stralcio 
Progetto approvato con determina n. 189   del  19.12.2007 
Stato finale e certificato di regolare esecuzione approvato con determina n.  196  del 10.12.2008
Spesa  impegnata al Cap. 2003/63  impegno n.1246  E.F. 2015
Importo  2% €  1.196,66

 
Adeguamento tecnico funzionale  della Casa comunale -  2° stralcio :  Adeguamento ufficio
Passi e centralino
Progetto approvato con determina n.  198   del  28.12.2007
Stato  finale  lavori  e  certificato  di  regolare  esecuzione  approvato  con  determina  n.   41   del
08.02.2010
Spesa  impegnata al Cap. 340/1 impegno n.1258  E.F. 2015
Importo  2% € 346,66



Adeguamento tecnico funzionale  della Casa comunale - 3° stralcio : Completamento lavori 
Progetto approvato con determina n.  187  del  09.12.2008 
Stato finale dei lavori e certificato di regolare esecuzione approvato con determina n.  332  del
14.12.2009
Spesa  impegnata al Cap. 340/1 impegno n.1259  E.F. 2015
Importo  2% €  1.590,15

Manutenzione straordinaria Casa Comunale
Progetto approvato con determina n.  203   del  23.12.2008
Stato finale e certificato di regolare esecuzione approvato con determina n. 29   del 28.01.2010
Spesa  impegnata al Cap. 340/1 impegno n.1260  E.F. 2015
Importo  2% €  231,79

RITENUTO  di  dover corrispondere quanto dovuto ai singoli dipendenti che hanno partecipato alla
realizzazione delle opere sopra richiamate ;
VISTI  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO  l’art.184 del T.U.E.L. 18.8.2000 n.267 ;

PROPONE DI DETERMINARE

1. DI LIQUIDARE  l’importo complessivo lordo di  €  3.365,26  quale incentivo di cui all’art.
92 del D.Lgs. n.163/2006 al personale dipendente che ha ricoperto le figure professionali di
cui al prospetto riepilogativo allegato alla presente  ;

2. DI VERSARE  l’importo di €  605,39   per contributi ex CPDEL ;
3. DI VERSARE l’importo di € 216,20  per IRAP ; 
4. DI  DARE  ATTO  che  la  somma  complessiva  di  € 3.365,26 trova  imputazione  come

riportato negli schemi riepilogativi sotto riportati : 
5. DI TRASMETTERE  la presente al Responsabile Finanziario e al Settore Segreteria per gli

adempimenti consequenziali .

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Ing. Andrea Ciccarelli ) 

                                                                                                  
IL RESPONSABILE SETTORE IV

 VISTA la proposta che precede;

 VISTI:

-         l’art. 107 del TUEL n. 267/2000;
-         l’art.106 del  D.Lgs. n.50/2016 
-         lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità;
 

D E T E R M I N A

 



Di  approvare,  così  come  ad  ogni  effetti  approva,  la  proposta  di  determinazione  a  firma  del
Responsabile del Procedimento  che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

    

                                                              
                                                                 IL RESPONSABILE SETTORE  IV       
                                                                                 Ing. Rosalba Di Palma




	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	PROPONE DI DETERMINARE

	D E T E R M I N A

